
SNCC.D.001 No. EXPEDIENTE

MERCADOM-DAF-CM-2022-0015
No. DQCUMENTQ

0015

MERCADOS DOMNCANOS DEABASTOAGROPECUARIO
MERCADOM 04 de enero de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÖN Päginalde4
DIRECCION ADMINISTRATIVA

No. Solicitud: 0015
Objeto de la compra: BIENES
Rubro: MATERIAL DE CONSTRUCCION
Planificada: No

Detalle

Cuenta Precio
Item Cödigo! presupuestaria

Unidad de Cantidad
Unitario Monto

Descripciön Medida Solicitada
Estimado

20.00
10141609 9.00 180.002.3.9.9. TAIRRA 20" NEGRO UNIDAD

20.00 15.00 300.00
40142317

2.3.9.9. CODO PVC%X90 UNIDAD

31231313
2.3.9.9. REDUCCION BUSH 20.00 31.00 620.00

GAVALNIZADA % X 1/2
UNIDAD

27111906 2.3.9.9. CINCEL PLANO UNIDAD 2.00 245.00 490.00

27111701 2.3.9.9. DESTORNILLADOR PLANO % X
UNIDAD

1.00 130.00 130.00
6
DESTORNILLADOR ESTRIAS % 1.00 95.0027111701 2.3.9.9. UNIDAD 95.00
X6

2.3.9.9. DESTORNILLADOR ESTRIAS % 20.00 125.00 2,500.0027111701 UNIDADX8
40142612 2.3.9.9. ADAPTADOR PVC HEMBRA UNIDAD 10.00 15.00 150.00

31201613 2.3.9.9. TEFLON%X7 UNIDAD 20.00 22.00 440.00
10 31231313 10.00 30.002.3.9.9. CODO H.6 1/2 UNIDAD 300.00
11 2.3.9.9. LLAVE R/MANGUERA % 1.00 370.00 370.0040141701

URREA LIV.19 NC
UNIDAD

12 27111707 2.3.9.9. LLAVE TIRSON NO.14/22013 UNIDAD 1.00 580.00 580.00
13 27111707 2.3.9.9. LLAVE TIRSON NO.12" UNIDAD 1.00 465.00 465.00
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1 Conforme al Catälogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

2 Conforme a la lista de articulos del Portal Transaccional o de la Guia Alfabetica de Imputaciön del Gasto de la Direcciön General de
Presupuesto.
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14 2.3.9.9. LLAVE AJUSTABLE PICO 1.00 450.00 450.0027111707
COTORRA 10

" UNIDAD

15 2.3.9.9. LLAVE AJUSTABLE 1.00 510.00 510.0027111707
NO.12"/21825

UNIDAD

16 27112126 2.3.9.9. ALICATE DE PRESION RECTO UNIDAD 1.00 550.00 550.00
17 27112202 1.00 440.002.3.9.9. PLANA/ALBANIL 58465-9 UNIDAD 440.00
18 27112202 2.3.9.9. PLANA/ALBANIL 58455-6 UNIDAD 10.00 275.00 2,750.00
19 27112705 2.3.9.9. MASETA 4 LIB. MANGO FIBRA UNIDAD 10.00 240.00 2,400.00
20 40142320 1.002.3.9.9. COUPLING3/4 HG UNIDAD 800.00 800.00
21 40142320 2.3.9.9. COUPLING GALVANIZADO1/2 UNIDAD 2.00 50.00 100.00
22

31201610 2.3.9.9. CEMENTO PVC/ AZUL 32 OZ-
UNIDAD

20.00 1,070.00 21,400.00
2486

23 31201610 2.3.9.9. CEMENTO PVC AZUL 16 OZ UNIDAD 2.00 570.00 1,140.00
24 41115818 2.3.9.9. CODO PVC 1/2X45 UNIDAD 20.00 15.00 300.00
25 30131502 2.3.9.9. BLOCK DE 6" UNIDAD 70.00 50.00 3,500.00
26 11111701 2.3.9.9. ARENA LAVADA AZUL METROS 0.50 2,900.00 1,450.00
27 30111601 2.3.9.9. CEMENTO GRIS FUNDAS 8.00 520.00 4,160.00
28 60124403 2.3.9.9. ALAMBRE PICADO P/LIB UNIDAD 2.00 120.00 240.00
29 30102411 2.3.9.9. VARILLA 3/8 UNIDAD 4.00 335.00 1,340.00
30 31211904 2.3.9.9. BROCHA NO.4 UNIDAD 1.00 115.00 115.00
31 60122601 2.3.9.9. POLVO MOSAICO ROJO P/LIB LIBRA 1.00 95.00 95.00
32 40142317 2.3.9.9. CODO PVC 2X90 DRENAJE UNIDA 4.00 45.00 180.00
33 40142317 2.3.9.9. CODO PVC 2X45 DRENAJE UNIDAD 4.00 45.00 180.00
34 40142320 2.3.9.9. COUPLING PVC 1/2 UNIDAD 4.00 10.00 40.00
35

12352310 2.3.9.9. SILICON TRANSPARENTE
UNIDAD

1.00 260.00 260.00
BLANCO

36 31231313 3.00 15.002.3.9.9. REDUCCION B PVC "A UNIDAD 45.00
37 31211904 2.3.9.9. BROCHA DE 1" UNIDAD 1.00 130.00 130.00
38

40142115 2.3.9.9. TUBO PVC SM-PRESION
UNIDAD 1.00 1,050.00 1,050.00

2"SDR-41
39

31201617 2.3.9.9. DERRETIDO P/CERAMICA UNIDAD
2.00 370.0 740.00

BEIGE(SKG)
40 40161805 2.3.9.9. PANO FIJO UNIDAD 1.00 3,070.00 3,070.00
41 31231104 2.3.9.9. BRONCE 3 X 210 UNIDAD 1.00 1,050.00 1,050.00
42 20121112 2.3.9.9. LLAVIN UNIDAD 1.00 470.00 470.00
43 40142115 2.3.9.9. TUBO 1% PARA ESTRUCTURA UNIDAD 1.00 3,450.00 3,450.00

31201605 2.3.9.9. MASILLA (CUBETA28) UNIDAD 2.00 380.00 760.0
45 31161816 2.3.9.9. SEPARADORES UNIDAD 1.00 420.00 420.00
46 31201610 2.3.9.9. UNIDAD 4.00 640.00 2,560.00PEGAMENTO GRIS (5OLIB)
47 30131704 2.3.9.9. PORCELANATO 60X60 27.00 1,200.00 32,400.00

TONO:01 METROS

11111601 2.3.9.9. PLANCHA DE YESO 4X8 1/2 UNIDAD 10.00 900.00 9,000.00
49 2.3.9.9. 9.00 240.00 2,160.0011111601 PERFILDE YESO 4X 81/2 UNIDAD

44

48
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70 31201613 2.3.9.9. TAPE 3M UNIDAD 2.00 140.00 280.00

71 2.3.9.9. 1.0040142115 TUBO ELECTRICO L.T R/20 PIE UNIDAD 36,500.00 36,500.00

72 31211906 2.3.9.9. UNIDAD 2.00 380.00 760.00Rolo grande
73 2.3.9.9. 10.0031211508 ACRILICA CONTRACTOR SAIM UNIDAD

' 1,225.00 12,250.00

74
10161511 2.3.9.9. PINO AMERICANO CEPILLADO 2.00 830.00 1,660.00

1X4 UNIDAD

75 31201613 2.3.9.9. ADHESIVO AZUL GL
UNIDAD

2.00 800.0 1,600.00
P/EMPATE

76 2.3.9.9. 200.00 2.00 400.0031161505 TORNILLO DIABLITO 10X 11/2 UNIDAD

77
31161505 2.3.9.9. TORNILLO NEGRO DIABLITO

UNIDAD 60.00 3.00 180.00
8X3

78 31161503 2.3.9.9. CLAVO DE 2% ACERO X LIB LIBRA 0.50 110.00 55.00

79 2.3.9.9. 3.00 520.00 1,560.0030111601 CEMENTO GRIS UNIDAD

80
11111701 2.3.9.9. ARENA LAVADA X METRO

METRO 1.00 2,700.00 2,700.00
AZUL

81 2.3.9.9. VIDRIO DE CARETA NO. 10 2.00 40.0030171706
NEGRO UNIDAD 20.00

82
31162005 2.3.9.9. CLAVO ESPECIAL C/CABEZA 1.00 65.00 65.00

11/2 ULB
UNIDAD

83 23171509 2.3.9.9. SOLDARUDA UNIVERSAL UNIDAD 1.00 130.00 130.00

84 2.3.9.9. MALLA DESPLEGABLE 1 4X8 8.00 1,270.0011162111 UNIDAD 10,160.00
(43157)

85
21101513 2.3.9.9. DISCO DE CORTE DE METAL

UNIDAD
3.00 160.00 480.00

PULIDORA DE 7-1/2
"

86 8.00 200.0049161707 2.3.9.9. BASTON P/PUERTA LARGO
UNIDAD 1,600.00

5/8 (070018)
87 2.3.9.9. 1.00 140.00 140.0031211904 BROCHA NO. 3 UNIDAD

88 2.3.9.9. CANCAMO DE 1/2 UNIDAD 16.00 60.00 960.0025111914

89 2.3.9.9. 1.00 1000.00 1000.0015121802 OXIDO GRIS GALON

90 20121112 2.3.9.9. PESTILLO DE BARRA UNIDAD 4.00 140.00 560.00

91 2.3.9.9. 10.00 125.00 1,250.0023171509 SOLDADURA UNIVERSAL UNIDAD

92 31211801 2.3.9.9. THINNER GALON 1.00 525.00 525.00

93 2.3.9.9. 5.00 75.0049181514 TIZA MECANICA ACT UNIDAD 15.00

94 2.3.9.9. PERFILHG 1%"X 1% "X20 UNIDAD 12.00 1,700.00 20,400.0030102304

95 2.3.9.9. 1,300.0031231211 TUBO DE MALLA DE 2" UNIDAD 1.00 1,300.00

TOTAL: $229,260 .00
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50 25121702 2.3.9.9. TRAVESAL CGM 21/ 2X 10 UNIDAD 4.00 180.00 720.00
51 49151502 2.3.9.9. ESQUINERO METALICO UNIDAD 9.00 150.00 1,350.00
52 4.00 240.00 960.0031161511 2.3.9.9. TORNILLO P/ PLANCHA NO.

UNIDAD6X1 PT
53 2.3.9.9. TORNILLOP/EST NO. 7-7/16 2.00 250.00 500.0031161511 UNIDADPTAFL
54 30102301 2.3.9.9. PERFILCGM 1 5/8X10 UNIDAD 10.00 200.00 2,000.00
55 31161801 2.3.9.9. PINCON ARANDELA 1% "

UNIDAD 100.00 16.00 1,600.00
56 30101706 CROSSTEE 2" UNIDAD 22.00 45.00 990.002.3.9.9.
57 30101706 2.3.9.9. CROSSTEE 4" UNIDAD 22.00 80.00 1,760.00
58 30101706 2.3.9.9. MAINTEE12" UNIDAD 5.00 250.00 1,250.00
59 30101503 ANGULAR 10" UNIDAD 7.00 180.00 1,260.002.3.9.9.
60 2.3.9.9. FULMINANTE VERDE AL.22 120.00 15.00 1,800.0012131705

AMERICANO UNIDAD

61 30151601 2.3.9.9. TIROS PARA PLAFON TIPOL UNIDAD 20.00 17.00 340.00
62 CLAVOS DE ACERO PARA 1.00 120.00 120.0031161503 2.3.9.9. UNIDADPLAFON (100/1)
63 60124411 2.3.9.9. ALAMBRE DULCE EN ROLLO UNIDAD 30.00 135.00 4,050.00

2.3.9.9. TAPE FIBRA VIDRIO VODRIO
UNIDAD

1.00 480.00 480.0031201613
2X300PIE

65 30171507 2.3.9.9. MARCO DE PUERTA .05X 90 Y
UNIDAD

1.00 2,750.00 2,750.00
.05X210

66 CORREITA PLASTICA TW (8. 200.00 15.00 3,000.0031151904 2.3.9.9. UNIDAD
0X500MM)

67 2.3.9.9. PINZA CORTANTE DIAGONAL 2.00 315.00 630.0027112114
TOTAL 7 THT 1776A UNIDAD

68 2.3.9.9. PINZA PELA CABLES TOTAL 11
UNIDAD

1.00 650.00 650.0027112105
TH1575A

95.0069 31201613 2.3.9.9. MASKING TAPE 1-1/2(25YDS UNIDAD 1.00 95.00
70 31201613 2.3.9.9. TAPE 3M UNIDAD 2.00 140.00 280.00
71 40142115 2.3.9.9. TUBO ELECTRICO L.T R/2O PIE UNIDAD 1.00 36,500.00 36,500.00
72 31211906 2.3.9.9. Rolo grande UNIDAD 2.00 380.00 760.00
73 31211508 2.3.9.9. ACRILICA CONTRACTOR SAIM UNIDAD 10.00 1,225.00 12,250.00
74 2.3.9.9. PINO AMERICANO CEPILLADO 2.00 830.00 1,660.0010161511

1X4 UNIDAD

75
31201613 2.3.9.9. ADHESIVO AZUL GL

UNIDAD
2.00 800.0 1,600.00

P/EMPATE
76 UNIDAD 200.00 2.00 400.0031161505 2.3.9.9. TORNILLO DIABLITO 10X 11/2
77 2.3.9.9. TORNILLO NEGRO DIABLITO 60.00 3.00 180.0031161505

8X3 UNIDAD

78 31161503 2.3.9.9. CLAVO DE 2% ACERO X LIB LIBRA 0.50 110.00 55.00
79 3.00 520.00 1,560.0030111601 2.3.9.9. CEMENTO GRIS UNIDAD
80 2.3.9.9. ARENA LAVADA X METRO 1.00 2,700.00 2,700.0011111701

AZUL METRO

81 30171706 2.3.9.9. VIDRIO DE CARET A NO. 10
UNIDAD

2.00 20.00 40.00
NEGRO

64

DISTRIBUCIÖN Y COPIAS
Original 1- Expediente de Compras

Copiai -Agregar Destino

/UR.09.2019



82
31162005 2.3.9.9. CLAVO ESPECIAL C/CABEZA UNIDAD

1.00 65.00 65.00
11/2 LIB

83 23171509 2.3.9.9. SOLDARUDA UNIVERSAL 1.00 130.00UNIDAD 130.00
84 2.3.9.9. MALLA DESPLEGABLE 1 4X8 8.00 1,270.00 10,160.0011162111 UNIDAD

(43157)
85

21101513 2.3.9.9. DISCO DE CORTE DE METAL
UNIDAD

3.00 160.00 480.00
PULIDORA DE 7-1/2

"

86
49161707 2.3.9.9. BASTON P/PUERTA LARGO

UN IDAD
8.00 200.00 1,600.00

5/8 (07001B)
87 31211904 2.3.9.9. BROCHA NO. 3 UNIDAD 1.00 140.00 140.00
88 25111914 2.3.9.9. CANCAMO DE 1/2 UNIDAD 16.00 60.00 960.00
89 15121802 2.3.9.9. OXIDO GRIS GALON 1.00 1000.00 1000.00
90 20121112 2.3.9.9. PESTILLO DE BARRA UNIDAD 4.00 140.00 560.00
91 23171509 2.3.9.9. SOLDADURA UNIVERSAL UNIDAD 10.00 125.00 1,250.00
92 31211801 2.3.9.9. THINNER GALON 1.00 525.00 525.00
93 49181514 2.3.9.9. TIZA MECANICA ACT UNIDAD 5.00 15.00 75.00
94 30102304 2.3.9.9. PERFILHG 1%X 1% "X20 UNIDAD 12.00 1,700.00 20,400.00
95 31231211 2.3.9.9. TUBO DE MALLA DE 2 UNIDAD 1.00 1,300.00 1,300.00

TOTAL: $229,260 .00

Plan de Entrega Estimado

item Direcciön de entrega
Cantidad Fecha necesidad
requerida

95 (Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio 95 09 de enero de
Adhministrativo 3er. Nivel 2022m

V Contat"
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